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Motion 

1975176:2559 

av herr Larsson i Slaffanstorp m. fl . 
med anledning av propositionen 1975176:150 med förslag till slutlig 
reglering av statsbudgeten för budgetåret 1976/77. m. m. (kom­
pletterings proposition) 

l syfte att stimulera näringslivets investeringar i maskiner och andra in­
ventarier beslöt riksdagen i höstas att ett särskilt investeringsavdrag skulle 
införas vid den statliga inkomsttaxeringen. Avdraget skul le utgöra 10 96 
av anskaffningskost naden för investeringar i maskiner och andra inventarier 
gjorda under perioden den 15 oktober 1975~en 31 december 1976. Samtidigt 
infördes ett motsvarande bidrag på 4 96 för företag som inte kan utnyttja 
avdraget. 

l propositionen 1975176:150 läggs nu fram förslag om höjning av in­
vesteringsavdraget från 10 96 till 25 96. Bidraget föreslås höjt till 10 96. 

Detta nya förslag avser att stimulera till ytterligare investeringar och skall 
gälla tiden den l maj~en 31 december 1976. Vi tror . i likhet med vad 
som anförs i propositionen. att dessa förslag om stimulans till investeringar 
är riktiga åtgärder. 

Det tidigare avdraget med procentsatsen tio har emellertid endast gällt 
ca 7 månader då den föreslagna höjningen skall träda i kraft. Det uppstår 
på så sätt betydande orättvisor vid tillämpningen. De som skrivit leve­
ranskontrakt på exempelvis en maski n under detta års fyra första månader 
och blir berättigade till tioprocentsavdraget upplever detta som orätt vist gen­
temot dem som i fortsättni ngen kan utnyttja avdraget på 25 96 . Detta visar. 
om än med en relativt lite t exempel. vådorna av en ryckig ekonomisk politik. 

Det har tidigare i år väckts motioner om en höj ning av avdraget till 
20 96 från årsskiftet. Trots att vi har en principiell motvilja mot att det 
i sådana fall tillämpas en retroaktiv lagst iftning. ser vi det som en oundviklig 
rättviseåtgärd att en höjning av investeringsavdraget sker retroaktivt från 
den l januari 1976. De företagare som under den gångna delen av året 
tecknat köpeavta l för maskiner m. m. har ju i minst lika mån bidragit till 
att stimu lera sysselsättningen som de som gör beställningar i fortsättningen. 
De förra upplever nu de kraft iga tröskeleffekterna av regeringsförslaget som 
djupt orättvisa. 

Vi föreslår därför att det högre avdraget resp. bidraget får utgå på alla 
anskaffningar av maskiner och andra inventarier gjorda under år 1976. 

l likhet med vad som föreslagits i tidigare motioner bör procentsatsen 
sättas till 20 96 för tiden den l januari~en l maj 1976. För tiden den 
l maj~en 31 december 1976 biträder vi propositionens förslag om ett 
tjugofemprocentigt investeringsavdrag. 



Mot. 1975176: 2559 8 

Med hänvisning till det anf6rda hemställer vi 
att riksdagen vid sin behandling av propositionen 1975176:150 

beslutar att fOrhöj t investeringsavdrag resp. bidrag vid anskaff­
ning av maskiner och andra inventarier i industri. jordbruk 
och skogsbruk skall utgå med 20 % resp. 8 % fr. o. m. den 
l januari 1976 samt med 25 % resp. l O % fr. o. m. den l maj 
1976. 

Stockholm den 14 maj 1976 

THORSTEN LA RSSON (c) 
i Slaffanstorp 

ALFRED HÅKANSSON (c) 
i Rönneberga 

KERSTIN G. ANDERSSON (c) 
i Hjärtum 

BERTIL JONASSON (c) 

CHRISTINA ROGEST AM (c) 
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ARNE PERSSON (c) 
i Heden 

ANNA-LISA NILSSON (c) 
i Kristianstad 

KERSTIN GÖTHBERG (c} 


